
令和 7 年６月 23 日 

居宅介護支援事業所 各位 

合同会社 NOBILVA 

代表社員 原口享 

(公印省略)  

介護支援専門員研修会開催のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、居宅介護支援事

業所および訪問看護ステーションアズの業務に格別のご理解とご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

さて、このたび下記の要領にて、「脳卒中やパーキンソン病などの神経疾患に

対する福祉用具および利用サービスの選定方法について」と題し、神経生理学や

機能的運動・解剖学の観点から、初学者の方にも分かりやすく実践的に学んでい

ただける研修会を開催する運びとなりました。 

なお、本研修会は主任介護支援専門員更新研修の受講要件２（法定外研修）１単

位に該当いたします。つきましては、貴所属の職員の皆様にご参加賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 日時  令和７年７月 18 日(金) 14：30～16：30 

2. 場所  石井町地域防災センター 

〒779-3233 徳島県名西郡石井町石井字石井３６５−１ 

3. 指導者 原口享 

理学療法士、脳卒中認定理学療法士、国際 PNF 協会認定アシスタント 

4. 定員  20 名まで (応募多数の場合は申し込み順とさせて頂きます) 

 

※ 参加ご希望の方は別紙申し込み用紙に記載の上、７月 14 日(月)までに

FAX にて申し込みください。 

 

申し込み先・問い合わせ先 

居宅介護支援事業所アズ  

石井町石井字石井 629-4 

TEL：080-6409-3458 

FAX：088-660-6091 

担当：坂東 


